
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   51   del   23.03.2017

Incontro tematico sul paesaggio organizzato dall'Ordine Architetti 
Pianificatori Paesaggisti Conservatori. Concessione patrocinio 
gratuito.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di marzo, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che: 

-  la  legge  regionale  n.  2/2016  sul  riordino  del  sistema  delle  autonomie  locali  in
Sardegna segna una svolta importante, non solo dal punto di vista socio-economico,
amministrativo e dei servizi, ma anche nell'ambito del governo del territorio; 

- il comma 5 dell'articolo 1 afferma che “la Regione tutela e valorizza città e paesi, ai
quali  riconosce  la  funzione  di  presidio  e  valorizzazione  del  territorio  regionale  e
promuove politiche di pari opportunità all'accesso ai servizi, evitando la disparità tra i
territori,  allo  scopo  di  garantire  lo  sviluppo  e  l'equilibrio  socio-economico  delle
comunità locali”; 

-  l'istituzione  della  città  metropolitana  comporterà  nuove  sfide  ma  anche  nuove
opportunità; 

E'  intendimento  dell'Ordine  Architetti  Pianificatori  Paesaggisti  Conservatori
organizzare un incontro tematico sul paesaggio  che costituisca spunto di riflessione
sullo stesso; 

Preso atto che viene richiesto l'utilizzo della sala consiliare; 

Considerato l'interesse dell'argomento; 

Ritenuto opportuno accogliere l'istanza presentata dall'Ordine Architetti Pianificatori
Paesaggisti  Conservatori,  concedendo  il  patrocinio  a  titolo  gratuito  dell'incontro
tematico  nonché l'utilizzo della sala consiliare; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il   parere di  regolarità tecnica espresso  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1 del
T.U.EE.LL.;

Dato  atto  che  la  presente  delibera  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sul  bilancio
dell'Ente pertanto non si acquisisce il parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di  concedere,  per  quanto  esposto  in  premessa,  il  patrocinio  gratuito  all'incontro
tematico  sul  paesaggio,  programmato  per  il  giorno  26  marzo  2017,  organizzato
dall'Ordine Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori; 
Di concedere l'utilizzo della sala consiliare.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4°
comma dell'articolo 134 del D.Lgs 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   23/03/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
28/03/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 12/04/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 28/03/2017 al 12/04/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
23/03/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 28.03.2017

Deliberazione della Giunta n. 51 del 23/03/2017


